Протокол № 2

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Строители Омска»

(далее – Ассоциация)

г. Омск          31 января 2018 г.

Присутствовали члены Контрольной комиссии:
1. Анциферова Елена Николаевна -начальник отдела экспертного контроля

2. Болдырев Олег Игоревич – начальник отдела строительного контроля

3. Бочкарев Владимир Григорьевич – начальник отдела правового обеспечения

Кворум: имеется

Приглашенные: Генеральный директор Ассоциации «Строители Омска» Козубович

О.Б.

Повестка дня:

1. О результатах деятельности специализированного органа по контролю

Ассоциации «Строители Омска» за деятельностью своих членов за 2017

год.

2. Об организации работы по строительному контролю, осуществляемому в

форме выездных проверок.

По первому вопросу повестки дня слушали:

Председателя контрольной комиссии Ассоциации Анциферову Е.Н., которая

доложила:

1. О результатах контроля за деятельностью членов Ассоциации в 2017 году:

- за период с 15 сентября 2017 г. по 31 декабря 2017 г. проведено 42 плановые проверки

соблюдения требований Положения «О членстве в Ассоциации строители Омска, в том

числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного

взноса, членских взносов» в части наличия специалистов по организации

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства, сведения о которых включены в национальный реестр специалистов,

уплаты членских и целевых взносов, согласно утвержденному Президиумом

Ассоциации плану проверок на 2017 год;

- в 34 случаях выявлены нарушения требований Положения о членстве в части наличия

специалистов по организации строительства, сведения о которых включены в

национальный реестр специалистов в области строительства; порядка уплаты членских

и целевых взносов. Возбуждены производства по делам о дисциплинарном нарушении

в отношении 10 членов Ассоциации. По результатам рассмотрения дел

Дисциплинарной комиссией Ассоциации вынесено 6 предписаний об обязательном

устранении нарушений, выявленных в ходе плановых проверок, 4 рекомендации об

исключении из членов Ассоциации.

2. О результатах рассмотрения заявлений от юридических лиц о приеме в члены

Ассоциации:

 за период с даты получения Ассоциацией статуса саморегулируемой организации

Контрольной комиссией рассмотрено 65 заявлений от юридических лиц о приеме в

члены Ассоциации, рекомендации по результатам рассмотрения переданы в

Президиум Ассоциации.

 Голосование: за-3, против – нет

 Решение принято

По второму вопросу повестки дня слушали:

Начальника отдела строительного контроля Болдырева О.И., который доложил, что в

первом квартале 2018 г. начата работа по организации проверок за соблюдением

членами Ассоциации требований законодательства Российской Федерации о

градостроительной деятельности, техническом регулировании, включая соблюдение

членами Ассоциации требований, установленных в стандартах на процессы

выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов

капитального строительства, утвержденных Национальным объединением строителей

Было предложено принять информацию к сведению

 Голосование: за-3, против – нет

 Решение принято

Председатель Контрольной комиссии

___________________________/ Анциферова Е.Н./

Члены Контрольной комиссии

___________________________/ Бочкарев В.Г./

___________________________/ Болдырев О.И./